

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA  
Nro de identificación:

CANTIDAD Y VALORES

Código del ítem	Fuente / Rubro	Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3				AÑO 4			
					SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
<b>5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL</b>																				
<b>META 88888 GF-TION ADMINISTRATIVA</b>																				
<b>ABASTECIMIENTOS, TESORERIA, SECRETARIA GENERAL, REGISTRO CIVIL, DEMUNA, P.V.L.U.E, CONTROL PATRIMONIAL, ALMACEN, CIAM Y OTROS</b>																				
2.3.2.2.1.1	SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	SERVICIO																	
87.01.0002.0003	IS	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA																		
2.3.2.2.2	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	SERVICIO																	
87.05.0004.0019	IS	SERVICIO DE INTERNET																		
2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES	SERVICIO	SERVICIO																	
21.01.0001.0050	S	SERVICIO EN REVISION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS																		
87.05.0004.0019	IS	SERVICIO EN REVISION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS																		
21.01.0001.0050	S	SERVICIOS DE PERSONAL ADMINISTRATIVO																		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	SERVICIO	SERVICIO																	
71.12.0005.0024	B	PAPEL BOND 50 g TAMAÑO A4																		
76.74.0006.3648	B	TONER DE IMPRESORA PARA HP COD. REF. CE283A NEGRO																		
76.74.0006.3648	B	TONER DE IMPRESORA PARA BROTHER																		
76.74.0006.3648	B	TINTA PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON																		
71.160.0001.0018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR																		
71.160.0001.0018	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO																		
71.160.0001.0018	B	CINTA DE PLASTICO CON HUESO PARA EMBALEJE 2 in X 100 m																		
90.33.0025.0029	IS	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60																		
71.03.0016.0001	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN DE 7 cm X 4 cm																		
71.11.0003.0059	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO																		
71.12.0003.0517	B	CUADERNO CUADRICULADO 21 cm X 27.90 cm X 9.5 mm HOJAS																		
41.10.0008.0170	B	CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE JEJE 18 mm																		
71.50.0011.0027	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (80 HOJAS)																		
71.03.0006.0050	B	GOMA EN BARRA X 45 g APROX																		
71.85.0008.0026	B	GRAPA 268 X 5000																		
71.50.0019.0011	B	REGLA DE METAL 30 cm																		
71.03.0012.0120	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100																		
71.60.0008.0047	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR CELESTE																		
71.06.0010.0050	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4																		
71.60.0009.0064	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX.																		
71.50.0009.0066	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX.																		
71.60.0009.0068	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX.																		
71.50.0003.0014	B	TAMPON DE METAL DE 8 in																		
71.06.0006.0044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICINA X 5 m																		
44.51.0043.0005	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICINA X 5 m																		
71.60.0008.0088	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR AZUL																		
71.60.0040.0145	B	TAMPON INDELEBLE PARA MARCADO DACTILAR X 15 MI																		
71.11.0001.0039	B	LAPIZ GRAFITO 2B X 12																		
76.75.0048.1368	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO																		
71.12.0017.0167	B	PAPEL LUSTRE 48 cm X 84 cm COLOR CELESTE X 3																		
76.75.0048.1368	B	PAPEL LUSTRE 48 cm X 84 cm COLOR CELESTE X 3																		
76.75.0048.1368	B	SISTEMA CONTINUO DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON T24																		
76.75.0048.1368	B	TIJERA PARA IMPRESORA HP																		
76.75.0048.1368	B	TIJERA PARA IMPRESORA HP																		
76.75.0048.1368	B	COMPUTADORA DE ESCRITORIO																		
5.2.3.1.5.1	ASEO, LIMPIEZA Y TACADOR	SERVICIO	SERVICIO																	
15.30.0016.0008	B	DETERGENTE GRANUADO X 900 g																		
15.30.0014.0164	B	REQUISO DE TRAJADOR DE ALGODON 35 cm X 36 cm																		
15.30.0019.0003	B	RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO GRANDE																		
15.30.0005.0011	B	ESCOBA DE CERDA NEGRA X 30 cm																		
2.3.1.3.1.1.1	COMBUSTIBLE Y CARBURANTES	SERVICIO	SERVICIO																	
13.30.0016.0009	B	DIÉSSEL B-5																		
13.30.0014.0164	B	GASOLIN 90 PLUS																		
5-18 CANON SOBRE CANON, RECARGAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES																				

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANGARARA  
CALLE DE LA UNIÓN N° 1005 - CUSCO  
Lic. Roberto H. Vargas Carrillo  
GERENTE MUNICIPAL  
DNI: 42341966

OBRA: CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA PLANTA DE PROCESAMIENTO DE DERIVADOS LACTEOS EN EL SECTOR DE ISCUCHACA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SANGARARA, DEL DISTRITO DE SANGARARA, PROVINCIA DE ACOMAYO - CUSCO										
DETALLE										
S	SERVICIOS DE INSTALACION (SUMINISTRO DE INSTALACION METALICA)			450000		S/ 450,000.00		S/ 450,000.00		S/ 450,000.00
S	SERVICIOS DE INSTALACION DE PUERTAS			650		S/ 1,950.00		S/ 1,950.00		S/ 1,950.00
S	SERVICIOS DE PINTADO GENERAL DE ESTRUCTURA			15000		S/ 15,000.00		S/ 15,000.00		S/ 15,000.00
S	SERVICIOS DE INSTALACION CIELO RAZO			2000		S/ 20,000.00		S/ 20,000.00		S/ 20,000.00
B	MATERIAL DE ESCRITORIO			1000		S/ 1,000.00		S/ 1,000.00		S/ 1,000.00
5-18 CANON SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES										
OBRA: CONSTRUCCION DE CANCHA SINTETICA EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE UNION CHAHUAY DEL DISTRITO DE SANGARARA - ACOMAYO - CUSCO										
DETALLE										
S	SERVICIO DE ADQUISICION DE GRASS SINTETICO			100		S/ 100,000.00		S/ 100,000.00		S/ 100,000.00
S	SERVICIO DE ADQUISICION Y INSTALACION DE COBERTURA METALICA			360000		S/ 360,000.00		S/ 360,000.00		S/ 360,000.00
S	INSTALACION DE BARANDAS Y REJILLAS METALICAS			10000		S/ 10,000.00		S/ 10,000.00		S/ 10,000.00
S	SERVICIO DE PINTADO GENERAL DE ESTRUCTURA			25000		S/ 25,000.00		S/ 25,000.00		S/ 25,000.00
5-18 CANON SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES										
OBRA: CONSTRUCCION DE COMPLEJO ECOTURISTICO EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SANGARARA, SECTOR QOCHAPINKO DEL DISTRITO DE SANGARARA - ACOMAYO - CUSCO										
DETALLE										
S	COSTO DIRECTO			500000		S/ 500,000.00		S/ 500,000.00		S/ 500,000.00
S	GASTOS GENERALES			50000		S/ 50,000.00		S/ 50,000.00		S/ 50,000.00
S	GASTOS DE SUPERVISION			50000		S/ 50,000.00		S/ 50,000.00		S/ 50,000.00
5-18 CANON SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES										
OBRA: CONSTRUCCION DE CANCHA SINTETICA EN LA COMUNIDAD DE CHILCHICAYA DEL DISTRITO DE SANGARARA - ACOMAYO - CUSCO										
DETALLE										
S	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA PERSONAL			175497.11		S/ 175,497.11		S/ 175,497.11		S/ 175,497.11
S	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA BIENES			826889.37		S/ 826,889.37		S/ 826,889.37		S/ 826,889.37
S	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA SERVICIOS			234590.58		S/ 234,590.58		S/ 234,590.58		S/ 234,590.58
S	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA OTROS			37698.6		S/ 37,698.60		S/ 37,698.60		S/ 37,698.60
S	GASTOS GENERALES					S/ 88,853.53		S/ 88,853.53		S/ 88,853.53
ELABORACION DE EXPEDIENTES										
DETALLE										
S	MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN INFRAESTRUCTURA VEHICULAR PEATONAL DEL CENTRO POBLADO DE SANGARARA DISTRITO DE SANGARARA DE LA PROVINCIA DE ACOMAYO DEL DEPARTAMENTO CUSCO					S/ 104,000.00		S/ 104,000.00		S/ 104,000.00
S	MEJORAMIENTO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE UNION CHAHUAY DISTRITO DE SANGARARA DE LA PROVINCIA DE ACOMAYO DEL DEPARTAMENTO CUSCO					S/ 90,000.00		S/ 90,000.00		S/ 90,000.00
S	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE UNION CHAHUAY DISTRITO DE SANGARARA DE LA PROVINCIA DE ACOMAYO DEL DEPARTAMENTO CUSCO					S/ 110,000.00		S/ 110,000.00		S/ 110,000.00
SS	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA TRAVEZ DE LA CONSTRUCCION DE RESERVIOS EN LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DE SANGARARA, MARCACONGA, CHILCHICAYA, UNION CHAHUAY Y YANAMPAMPA DEL DISTRITO DE SANGARARA PROVINCIA DE ACOMAYO DEL DEPARTAMENTO DE SANGARARA					S/ 600,000.00		S/ 600,000.00		S/ 600,000.00
SS	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO, CONSTRUCCION DE RESERVORIO EN CHACCONI COASA DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SANGARARA DEL DISTRITO DE SANGARARA PROVINCIA DE ACOMAYO DEL DEPARTAMENTO CUSCO					S/ 25,000.00		S/ 25,000.00		S/ 25,000.00
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA										
DETALLE										
S	MANTENIMIENTO DE SSH DE YANAMPAMPA					S/ 450,000.00		S/ 450,000.00		S/ 450,000.00
S	LIMPIEZA DE AGUA DE OXIDACION CHAHUAY					S/ 15,000.00		S/ 15,000.00		S/ 15,000.00
S	PONTONES DE SANGARARA					S/ 20,000.00		S/ 20,000.00		S/ 20,000.00

MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE SANGARARA  
ACOMAYO - CUSCO

Dr. David Salazar Hermaza Champi  
GERENTE MUNICIPAL

COCH. Roberto H. Vargas Carrillo  
GERENTE MUNICIPAL  
DNI: 42341966

MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE SANGARARA  
ACOMAYO - CUSCO

Dr. David Salazar Hermaza Champi  
GERENTE MUNICIPAL

COCH. Roberto H. Vargas Carrillo  
GERENTE MUNICIPAL  
DNI: 42341966

MATERIALES DE ESCRITORIO		GLB	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00
<b>DIVISION DE MAQUINARIA Y EQUIPO MECANICO</b>									
<b>DIVISION DESARROLLO URBANO Y CATASTRO</b>									
<b>5-18 CANON SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES</b>									
<b>PROYECTO: MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES HUMANAS EN LAS LOCALIDADES DE SANGARARA, MARCACONGA, YANAMPAMPA, CHAHUAY Y CHILCHICAYA DEL DISTRITO DE SANGARARA - ACOMAYO - CUSCO.</b>									
<b>DETALLE</b>									
S	PROGRAMA ACADÉMICO DE RENDIMIENTO ESCOLAR	GLB	63195	1	S/63,195.00	S/63,195.00	S/63,195.00	S/63,195.00	S/63,195.00
S	PROGRAMA DE ACCESO A INFORMACION INTERACTIVA	SERVICIO	5000	12	S/60,000.00	S/60,000.00	S/60,000.00	S/60,000.00	S/60,000.00
S	ANIVERSARIO DE DISTRITO DE SANGARARA	GLB	80000	1	S/80,000.00	S/80,000.00	S/80,000.00	S/80,000.00	S/80,000.00
S	REVALORACION DE EXPRESIONES UNU RAYMI	GLB	35000	1	S/35,000.00	S/35,000.00	S/35,000.00	S/35,000.00	S/35,000.00
S	REVALORACION DE EXPRESIONES GOCHA RAYMI	GLB	70000	1	S/70,000.00	S/70,000.00	S/70,000.00	S/70,000.00	S/70,000.00
S	RECONOCIMIENTO A COMADRES ANDINAS	EVT	71100	1	S/71,100.00	S/71,100.00	S/71,100.00	S/71,100.00	S/71,100.00
S	PROGRAMA DE FORMACION DE TALENTOS	EVT	28000	1	S/28,000.00	S/28,000.00	S/28,000.00	S/28,000.00	S/28,000.00
S	PROGRAMA DE EMPENDIMIENTO EL PROCESO	EVT	18000	3	S/54,000.00	S/54,000.00	S/54,000.00	S/54,000.00	S/54,000.00
S	REVALORACION DE VIRGEN DE ROSARIO	EVT	72000	1	S/72,000.00	S/72,000.00	S/72,000.00	S/72,000.00	S/72,000.00
S	TRANSMISORES	KIT	10000	1	S/10,000.00	S/10,000.00	S/10,000.00	S/10,000.00	S/10,000.00
B	PETROLEO	GL	480	22	S/10,560.00	S/10,560.00	S/10,560.00	S/10,560.00	S/10,560.00
<b>5-18 CANON SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES</b>									
<b>PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA EN LAS LOCALIDADES DE SANGARARA, MARCACONGA, YANAMPAMPA, CHAHUAY Y CHILCHICAYA DEL DISTRITO DE SANGARARA - ACOMAYO - CUSCO.</b>									
<b>DETALLE</b>									
B	ADQUISICION DE SISTEMAS DE VIGILANCIA	KIT	20000	5	S/100,000.00	S/100,000.00	S/100,000.00	S/100,000.00	S/100,000.00
B	PETROLEO	GL	22	480	S/10,560.00	S/10,560.00	S/10,560.00	S/10,560.00	S/10,560.00
B	MATERIALES DE ESCRITORIO	KIT	1000	1	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00
S	COORDINADOR DE SEGURIDAD CIUDADANA	SERV	1800	6	S/10,800.00	S/10,800.00	S/10,800.00	S/10,800.00	S/10,800.00
S	PROMOTOR DE SEGURIDAD CIUDADANA	SERV	1200	70	S/84,000.00	S/84,000.00	S/84,000.00	S/84,000.00	S/84,000.00
<b>5-18 CANON SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES</b>									
<b>PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS AMBIENTALES CON AGRORESTACION DE FITOTOLDOS PARA LA PRODUCCION DE HORTALIZAS, FLORES Y FRESAS EN LAS CINCO COMUNIDADES DEL DISTRITO DE SANGARARA.</b>									
<b>DETALLE</b>									
S	PERSONAL RESIDENTE DE PROYECTO	MES	4000	6	S/24,000.00	S/24,000.00	S/24,000.00	S/24,000.00	S/24,000.00
S	PERSONAL TECNICO DE CAMPO	MES	2500	6	S/15,000.00	S/15,000.00	S/15,000.00	S/15,000.00	S/15,000.00
S	PERSONAL TECNICO DE VIVERISTA	MES	1800	6	S/10,800.00	S/10,800.00	S/10,800.00	S/10,800.00	S/10,800.00
B	MATERIALES DE ESCRITORIO	GLB	1000	1	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00
S	IMPLEMENTACION DEL PERSONAL TECNICO PARA DESARROLLO DE ACTIVIDADES	GLB	2000	1	S/2,000.00	S/2,000.00	S/2,000.00	S/2,000.00	S/2,000.00
S	CONSTRUCCION DE FITOTOLDOS PARA LA PRODUCCION DE HORTALIZAS	MODULO			S/12,229.00	S/12,229.00	S/12,229.00	S/12,229.00	S/12,229.00
S	CONSTRUCCION DE FITOTOLDOS PARA LA PRODUCCION DE FLORES	MODULO			S/12,229.00	S/12,229.00	S/12,229.00	S/12,229.00	S/12,229.00
S	CONSTRUCCION DE FITOTOLDOS PARA LA PRODUCCION DE INSUMOS AGROVETERINARIOS	GLB	15000	1	S/15,000.00	S/15,000.00	S/15,000.00	S/15,000.00	S/15,000.00
B	IMPLEMENTACION DE CASA SOMBRA	GLB	10000	1	S/10,000.00	S/10,000.00	S/10,000.00	S/10,000.00	S/10,000.00
B	INSUMOS AGROVETERINARIOS	GLB	3600	200	S/3,600.00	S/3,600.00	S/3,600.00	S/3,600.00	S/3,600.00
B	PETROLEO	GL	18	200	S/3,600.00	S/3,600.00	S/3,600.00	S/3,600.00	S/3,600.00
B	GASOHOL	GL	19	200	S/3,800.00	S/3,800.00	S/3,800.00	S/3,800.00	S/3,800.00
<b>5-18 CANON SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES</b>									
<b>PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION E INCREMENTO DE LAS CAPACIDADES DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS, GASTRONOMICOS, ARTESANALES Y TURISTICOS EN LAS CINCO COMUNIDADES DEL DISTRITO DE SANGARARA - ACOMAYO - CUSCO.</b>									
<b>DETALLE</b>									
S	PERSONAL TECNICO AGROPECUARIO	MES	1800	6	S/10,800.00	S/10,800.00	S/10,800.00	S/10,800.00	S/10,800.00
S	PERSONAL RESIDENTE DE PROYECTO	MES	4000	6	S/24,000.00	S/24,000.00	S/24,000.00	S/24,000.00	S/24,000.00
B	KIT DE PRODUCTOS PARA LA PROMOCION AGROPECUARIA	GLB	14000	2	S/28,000.00	S/28,000.00	S/28,000.00	S/28,000.00	S/28,000.00
B	KIT DE PRODUCTOS PARA LA PROMOCION DE PRODUCTOS PECUARIA	GLB	25000	1	S/25,000.00	S/25,000.00	S/25,000.00	S/25,000.00	S/25,000.00
S	KIT DE PRODUCTOS PARA LA PROMOCION DE PRODUCTOS AGRICOLAS	GLB	10000	1	S/10,000.00	S/10,000.00	S/10,000.00	S/10,000.00	S/10,000.00
S	SERVICIO DE EVALUACION TECNICA GASTRONOMICA (JUEZ) PROMOCION DE GASTRONOMIA ESPACIOS COMERCIALES	SERVICIO	500	250	S/125,000.00	S/125,000.00	S/125,000.00	S/125,000.00	S/125,000.00
B	PETROLEO	GL	16	250	S/4,000.00	S/4,000.00	S/4,000.00	S/4,000.00	S/4,000.00
B	GASOHOL	GLB	16	250	S/4,000.00	S/4,000.00	S/4,000.00	S/4,000.00	S/4,000.00
B	MATERIALES DE ESCRITORIO	GLB	1000	1	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00	S/1,000.00


  
**MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE SANGARARA**  
**ACOMAYO - CUSCO**  
**Lic. Deyvis C. Cordero Champi**  
**GERENTE MUNICIPAL**  
**CNI: 42341966**

5-18 CANON SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES PROYECTO: MEJORAMIENTO Y CREACION DE LOS SERVICIOS PARA LA MEJORA GENETICA DE GANADO VACUNO Y OVINO EN LAS CINCO COMUNIDADES DEL DISTRITO DE SANGARARA - ACOMAYO - CUSCO													
DETALLE													
S	RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	4500	12	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	
S	SUPERVISOR DEL PROYECTO	MES	4500	12	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	S/ 54,000.00	
S	TECNICO AGROPECUARIO EN OVINOS	MES	1800	12	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	
S	TECNICO AGROPECUARIO EN LA VACUNOS	MES	1800	12	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	S/ 21,600.00	
S	ESPECIALISTA EN LA ENOVINOS	MES	3000	12	S/ 36,000.00	S/ 36,000.00	S/ 36,000.00	S/ 36,000.00	S/ 36,000.00	S/ 36,000.00	S/ 36,000.00	S/ 36,000.00	
S	ESPECIALISTA EN BIOTECNOLOGIA REPRODUCTIVA	TALLER	4000	6	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	
B	SEMIILLA ALEFALA	KG	32	2000	S/ 64,000.00	S/ 64,000.00	S/ 64,000.00	S/ 64,000.00	S/ 64,000.00	S/ 64,000.00	S/ 64,000.00	S/ 64,000.00	
B	SEMIILLA DE TROBOL	KG	30	800	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	S/ 24,000.00	
B	KIT DE EQUIPAMIENTO DE BANCO DE SEMEN DE GANADO VACUNO	KIT	120000	0.5	S/ 60,000.00	S/ 60,000.00	S/ 60,000.00	S/ 60,000.00	S/ 60,000.00	S/ 60,000.00	S/ 60,000.00	S/ 60,000.00	
B	KIT DE EQUIPAMIENTO DE POSTA DE I.A. DE VACUNOS	KIT	30000	0.5	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	
B	KIT DE EQUIPAMIENTO DE POSTA DE IA DE OVINOS	KIT	25000	1	S/ 25,000.00	S/ 25,000.00	S/ 25,000.00	S/ 25,000.00	S/ 25,000.00	S/ 25,000.00	S/ 25,000.00	S/ 25,000.00	
B	HORMONA GONADOTROPINA CORIONICA (NOMORVON)	FRASCO	220	50	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	
B	ESPONJA VAGINALES DE POLIURETANO 60 MG X 50 UND.	CAJA	550	30	S/ 16,500.00	S/ 16,500.00	S/ 16,500.00	S/ 16,500.00	S/ 16,500.00	S/ 16,500.00	S/ 16,500.00	S/ 16,500.00	
B	MOTOCICLETA LINEAL DE 150 CM	UNIDAD	12000	1	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
B	KIT DE PRODUCTOS VETERINARIOS PARA VACUNOS	KIT	30000	1	S/ 30,000.00	S/ 30,000.00	S/ 30,000.00	S/ 30,000.00	S/ 30,000.00	S/ 30,000.00	S/ 30,000.00	S/ 30,000.00	
B	KIT DE PRODUCTOS VETERINARIOS PARA VACUNOS	KIT	15000	1	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	
B	CALAMINA DE 1.8 M X 0.8 X 0.25 MM DE COLOR ROJO	PLANCHA	28	2700	S/ 75,600.00	S/ 75,600.00	S/ 75,600.00	S/ 75,600.00	S/ 75,600.00	S/ 75,600.00	S/ 75,600.00	S/ 75,600.00	
B	PETROLIO	GL	16	200	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	
B	GASOIL	GL	16	200	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00	
B	MATERIALES DE ESCRITORIO	GLB	1000	1	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	
<b>UNIDAD FORMULADORA</b>													
DETALLE	FORMULACION DE PROYECTOS DE PREINVERSION	SERV.	17850	7	S/ 124,950.00	S/ 124,950.00	S/ 124,950.00	S/ 124,950.00	S/ 124,950.00	S/ 124,950.00	S/ 124,950.00	S/ 124,950.00	
B	MATERIALES DE ESCRITORIO	GLB	1000	1	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	
<b>OFICINA DE REGISTRO CIVIL</b>													
DETALLE	MATERIALES DE ESCRITORIO	GLB	1000	1	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>													
<b>META 0043 BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA</b>													
B	MEZCLA DE HARINA DE QUINUA, KIWICHA, CARIHUA Y MACA AZUACARADA	KILOS	12	5370	S/ 64,440.00	S/ 64,440.00	S/ 64,440.00	S/ 64,440.00	S/ 64,440.00	S/ 64,440.00	S/ 64,440.00	S/ 64,440.00	
B	HOJUELA DE AVENA, QUINUA, CEBADA Y KIWICHA LACTEADA	KILOS	13	4100	S/ 53,300.00	S/ 53,300.00	S/ 53,300.00	S/ 53,300.00	S/ 53,300.00	S/ 53,300.00	S/ 53,300.00	S/ 53,300.00	
B	LECHE EVAPORADA DE 400 GR A MAS	UNIDAD	4.5	7300	S/ 32,850.00	S/ 32,850.00	S/ 32,850.00	S/ 32,850.00	S/ 32,850.00	S/ 32,850.00	S/ 32,850.00	S/ 32,850.00	
<b>5-18 CANON SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES</b>													
											S/ 6,401,928.19		
Total General en S/.											S/ 6,571,954.68	S/ 6,402,483.68	S/ 6,550,863.68

